Trong những ngôi nhà mang tên “Mái ấm công đoàn”, điều tốt đẹp ấy lại càng được nhân lên gấp bội khi “giấc mơ” an cư của nhiều công nhân, viên chức, người lao động khó khăn trên địa bàn huyện Đông Hưng đã thành hiện thực.

Sau gần 6 tháng thi công, gia đình chị Nguyễn Thị Thiểu, xã Đông Cường, công nhân Công ty Cổ phần CF Toàn cầu Thái Bình kịp chuyển vào ngôi nhà mới trước tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Nhắc lại những ngày tháng khó khăn trước đó, chị Thiểu không cảm được nước mắt: Hoàn cảnh gia đình tôi hết sức khó khăn, chồng lại mang bệnh trọng, tôi phải xin nghỉ không lương đi chăm chống ở bệnh viện, vì vậy ước mơ về một ngôi nhà kiên cố, khang trang với tôi quá xa vời.

Để chăm lo tết cho các em, Trung tâm đã xây dựng kế hoạch cụ thể, chuẩn bị lương thực, thực phẩm, nước uống, nhân lực để tổ chức tất niên cuối năm theo chế độ được đơn vị quy định và duy trì chế độ sinh hoạt hàng ngày của đối tượng trong thời gian tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Ông Đặng Văn Trung, Phó Giám đốc Trung tâm cho biết: Những ngày này, chúng tôi đã chuẩn bị các điều kiện

chu đáo để tiếp các đoàn khách tới thăm, giao lưu và tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Trung tâm đã tổ chức liên hoan tập thể và đón tết vui thực phẩm tặng gia, đồng thời chuẩn bị thực phẩm cho bà con ăn tết chu đáo.